Муниципальная творческая группа профессионального развития

«Управленческие кадры дошкольного образования»
_____________________________________________________________________________

Протокол № 2

от 14.10.2022 года

Количество членов творческой группы  - 8 человек

Присутствовали

Рудакова А.Г., заведующий МБДОУ-д/с «Теремок» р.п. Степное

Евтеева О.К., заведующий МБДОУ-д/с «Ромашка» р.п. Степное

Федулова С.Э., заведующий МБДОУ-д/с «Звездочка» р.п. Степное

Шонина И.В., заведующий МБДОУ-д/с «№ 119» р.п. Пушкино

Белова Н.В., заведующий МБДОУ-д/с «Василёк» с.Любимово

Литвинова Е.А., заведующий МБДОУ-д/с «Ягодка» с.Золотая

Степь

Калинина М.Н., заведующий МБДОУ-д/с «Солнышко»

р.п. Советское

- 7

человек

           Отсутствовало по уважительным причинам

Леонова О.Н., заведующий МБДОУ-д/с «Чебурашка» с.Мечетное

           Приглашенные:

Смирнова А.М., заместитель директора МБОУ-ООШ

с.Александровка

   1 человека

Время проведения- 9.00 - 12.00 часов

Место проведения -  МБДОУ-д/с «Василек» с.Любимово

Тема заседания: «Нормативное регулирование деятельности детских садов

в соответствии с СП и СанПиН»

Повестка дня:

1. Проверку проводит Роспотребнадзор: на что обратить внимание заведующему

(докладчики: Федулова С.Э., Рудакова  А.Г. по итогам проверки МБДОУ);

2. Обеспечение санитарно-эпидемиологических требований к образовательным

организациям согласно СП 2.4.3648-20 - Шонина И.В.;

3. СанПиН для детских садов с изменениями 2022 года - Белова Н.В.

4. Санитарные нормы и гигиена в детских дошкольных учреждениях - Литвинова Е.А.

Ход заседания:

Вступительное слово: Федулова С.Э., руководитель творческой группы,

познакомила коллег с повесткой заседания,   объявила начало работы.

По первому вопросу слушали:  С.Э. Федулову, А.Г. Рудакову - рассказали об итогах

проведенной Роспотребнадзором проверок в дошкольных образовательных учреждениях

- МБДОУ-д/с «Звездочка» и МБДОУ-д/с «Теремок» р.п. Степное. Обратили внимание

коллег на ключевые моменты при подготовке к проверке детского сада контролирующими

органами в соответствии с СанПиН и СП 2.4.3648-20.

Решение:

1. Информацию принять к сведению.

 телефон: 5-05-77

 сайт:    http://starsov.ucoz.ru/

 @: douzvyozdochka@mail.ru

Индекс: 413210,  Саратовская область,

Советский  район, р.п. Степное

улица 50 лет Победы, дом  7

http://starsov.ucoz.ru/
mailto:douzvyozdochka@mail.ru

Стр. 2

2. Руководителям дошкольных образовательных учреждений строго соблюдать

требование  СанПиН и СП 2.4.3648-20 при подготовке своих учреждений к

проверке контролирующими органами.

По второму вопросу слушали:  Шонину И.В. - в своем докладе «Обеспечение санитарно-

эпидемиологических требований к образовательным организациям согласно СП 2.4.3648-

20» подробно рассказала о  нормативном документе и его выполнении.

.Решение:

1. Информацию принять к сведению и соблюдать требование СП 2.4.3648-20

По третьему вопросу слушали:  Белову Н.В. - рассказала о СанПиН для детских садов с

изменениями 2022 года

Решение:

1. Информацию принять к сведению и применить  ее в своей деятельности на

практике.

По четвёртому вопросу слушали: Литвинову Е.А. - рассказала о санитарных нормах и

гигиене в детских дошкольных учреждениях

Решение:

1. Информацию принять к сведению и применить  ее в своей деятельности на

практике.

В ходе заседания руководители дошкольных образовательных учреждений делились

своим опытом работы.

В заключение заседания Федулова С.Э., руководитель  творческой группы,  совместно с

заведующими подвела итог работы по теме заседания.

Решение:

1. Запланировать следующее (очередное) заседание  творческой группы

профессионального развития на 27.01.2023 г. на тему: «Основы управления

образовательной организацией» в МБДОУ-д/с «Чебурашка» с. Мечетное

2. Руководителям МБДОУ применить на практике полученную информацию.

Результат голосования:

«за» - 7 чел.,  «воздержалось» - 0 чел,   «против» - 0 чел

Руководитель

муниципальной творческой группы

профессионального развития
«Управленческие кадры дошкольного образования»                                      С.Э. Федулова